

## GOBIERNO REGIONAL APURÍMAC Consejo Regional



"AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA"

## CONVOCATORIA:

Por disposición del Señor Consejero Delegado del Consejo Regional del Gobierno Regional de Apurímac, Licenciado en Administración Alejandro Medina Castro, en cumplimiento a lo dispuesto por el Artículo 14° Inciso b) de la Ley 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, sus Leyes Modificatorias y los Artículos 42°, 43°, 44°, 45°, 51°, 55° y 57° del Reglamento Interno del Consejo Regional: Convoca a los Miembros del Consejo Regional del Gobierno Regional de Apurímac, a Sesión Ordinaria Virtual a desarrollarse el día Jueves Veintinueve (29) de Abril del año 2021 a las 09:00 Horas, el que se llevará a cabo en el Auditórium Micaela Bastidas (Segundo Nivel) de la Sede Central del Gobierno Regional de Apurímac; sito en el Jirón Puno 107 de la Ciudad de Abancay, con la finalidad de tratar los siguientes puntos de Agenda:

- 1. Proyecto de Acuerdo del Consejo Regional: Recomendar al Gobernador Regional del Gobierno Regional de Apurímac, disponga al Director Regional de la Dirección Regional de Educación de Apurímac, la inmediata formulación del Proyecto Educativo Regional de Apurímac, cumpliendo los procedimientos, lineamientos y formalidades de la normativa legal aplicable al caso, por tener vigencia hasta el Año Fiscal 2021 el Proyecto Educativo Regional aprobado por Ordenanza Regional N° 018-2008-CR-APURÍMAC, de fecha 15 de Agosto de 2008.
- 2. Proyecto de Acuerdo del Consejo Regional: Recomendar al Gobernador Regional del Gobierno Regional de Apurímac, disponga al Director Regional de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones de Apurímac, proceda con la inmediata incorporación de los procedimientos administrativos y el servicio prestado en exclusividad estandarizados del sector Transportes y Comunicaciones en su respectivo Texto Único de Procedimientos Administrativos TUPA, de conformidad a lo dispuesto en el Decreto Supremo 947-2021-PCM.
- 3. Proyecto de Acuerdo del Consejo Regional: Aprobar la remisión a la Oficina Regional de Control Abancay Apurímac, el expediente administrativo sobre presuntas irregularidades en el mantenimiento de los Establecimientos de Salud de la Provincia de Grau Decreto Supremo N° 104-2019-EF.

Aþancay, 26 de Abril de 2021.

CONSEJERO DELEGADO

G. CESAR GAMARRA CANAVAL SECRETARIO GENERAL